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بررسی پرونده فساد در فوتبال ایران 
این روزها بخش قابل توجهی از اخبار 
فوتبالی را به خود اختصاص داده، 
پس از احضار متهمان و بازجویی از 
متخلفان پرونده حالا همه منتظر 

نتایج تحقیقات و بررسی های دستگاه 
قضایی هستند تا مشخص شود 
سرنوشت متخلفان این پرونده به 

کجا خواهد رسید.
در شرایطی که مقامات قضایی کرمان 
به شکل رسمی اعلام کردند پس از 
محرز شدن تخلفات، رسیدگی به آنها 
از سوی ضابطان قضایی آغاز شده، 
این پرسش برای افکارعمومی بویژه 
اهالی فوتبال مطرح است که چرا 
هیچ یک از مدیران و افراد مرتبط با 
این پرونده که در حال حاضر مشغول 

فعالیت در بدنه مدیریتی و مربیگری 
فوتبال هستند هنوز اقدام به استعفا 
نکرده اند و بدون مشکل فعالیت 

. می کنند
در این ارتباط گمانه زنی های زیادی 
صورت گرفته و احتمالات زیادی 
مطرح شده که برخی افراد در آستانه 
برکناری قرار دارند، اما به نظر می آید 
به دلیل پیچیدگی های فراوان و متعدد 
پرونده مذکور و سایر ارتباطاتی که 
در این حوزه وجود دارد فعلاً هیچ 
اقدامی در خصوص برکناری افراد یا 

محرومیت های سنگین آنها شکل 
نخواهد گرفت تا مرحله رسیدگی 
به تخلفات گسترده پرونده به اتمام 
برسد آنگاه با دستور مقام قضایی و 
مراجع نظارتی میزان محرومیت افراد 

متخلف مشخص خواهد شد.
اما با وجود این از آنجا که ممکن 
است برخی افراد درگیر در این پرونده 
در این مدت به واسطه مسئولیتی که 
در حال حاضر برعهده دارند، دوباره 
مرتکب تخلفات شوند، گفته می شود 
محدودیت هایی برای آنها اعمال 

شده تا حدی که حیطه اختیارات 
آنها به شکل قابل توجهی محدود 
شده تا دیگر قدرت سابق در فرایند 

تصمیم گیری را نداشته باشند.
از سویی دیگر شنیده می شود در 
اتوماسیون اداری فدراسیون فوتبال 
هم دسترسی این افراد محدود شده 
تا اثرگذاری این نفرات در حوزه های 
تصمیم گیری به حد صفر باشد تا 
عملاً حضور آنها در سیستم اداری 
فدراسیون کاملاً نمایشی باشد، منابع 
خبری نزدیک به فدراسیون مدعی 

شدند چنانچه تخلف این افراد در 
این پرونده و سایر مسائل مرتبط با 
فساد محرز شود نه تنها این افراد 
از مجموعه مدیریتی فوتبال کنار 
گذاشته می شوند بلکه بخش حقوقی 
فدراسیون فوتبال هم علیه نفرات 
متخلف شکایت خواهد کرد تا جدا 
از محکومیت های قضایی، کمیته 
اخلاق نیز محرومیت های فوتبالی 
برای آنها در نظر بگیرد تا دیگر این 
نفرات امکان فعالیت در این حوزه را 

نداشته باشند.

انتظارمتخلفانپروندهفساد محرومیتسنگیندر
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شهاب زاهدی این روزها در فوتبال 
ژاپن تبدیل به یک ستاره تمام عیار 
شده و در هر بازی با ثبت گل یا پاس 
گل نام خود را در رسانه ها مطرح 

می کند.
مهاجم ایرانی آویسپا بعد از گذراندن 
دوره ای پرچالش در پرسپولیس، راهی 
ژاپن شد وحالا به نظر می رسد به 
نوعی رستگاری فوتبالی رسیده است. 
او اولین بازیکن ایرانی است که در 
جی لیگ بازی می کند و البته در 
این لیگ کاملاً موفق نشان داده 
است، همان طور که یپش از این در 

لیگ اوکراین نیز عملکرد خوبی ارائه 
کرده بود.

سایت ژاپنی »فوتبال زون« به بررسی 
عملکرد بازیکنان خارجی جدید در 
جی لیگ ژاپن پرداخته و با استناد به 
آمار این بازیکنان را به دو گروه»فراتر 
از انتظار« و »ناامیدکننده« تقسیم 

کرده است.
در این آمار، زاهدی مهاجم ایرانی 
آویسپا فوکوکا با 6 گل و دو پاس گل 
در 13 بازی به عنوان تأثیرگذارترین 
بازیکن خارجی جدید در جی لیگ 
شناخته شده است. در این آمار 
فاکتورهای مختلفی مورد بررسی قرار 
گرفته است و بر همین اساس زاهدی 
یار کلیدی در بسیاری از گل های اخیر 

تیم فوکوکا شناخته شده است.
آنچه بر زاهدی در پرسپولیس گذشت 
فشار سنگینی را به این بازیکن وارد 
کرد. یحیی گل محمدی که با اصرار 

خود اقدام به جذب این بازیکن 
کرده بود، مدام در طول نیم فصل 
اول از نداشتن مهاجم طراز اول در 
پرسپولیس گلایه کرد و با همین 
به  غیرمستقیم  انتقادی  اقدام، 
عملکرد زاهدی داشت و البته فشار 
هواداران به این بازیکن را نیز افزایش 

داد.
زاهدی اما با اصرار خود تصمیم به 
جدایی گرفت و توانایی هایش را در 
ژاپن به رخ کشید. مشابه این مورد 
در مورد سعید مهری بازیکن استقلال 

خ داد. هم ر
مهری بعد از پیوستن به آپوئل قبرس 
تبدیل به ستاره این تیم شد. او حالا 
و در پی قهرمانی در لیگ قبرس با 
آپوئل، می تواند در مرحله مقدماتی 
لیگ قهرمانان اروپا بازی کند و علاوه 
بر کسب یک افتخار بزرگ در کارنامه 
کاری اش، مسیری جذاب را نیز برای 

فصل بعد خود ترسیم کرده است.
مهری نیز در استقلال دچار مشکلات 
زیادی بود که مهم ترین آنها بحث 
قرارداد او و مبلغ آن بود. این بازیکن 
که در ترکیب استقلال نیز حضور 
ثابتی نداشت و البته هر زمان در زمین 
بود، تأثیرگذار نشان می داد، تصمیم 
گرفت که به همه این دردسرها پایان 

دهد و به یک لیگ جدید برود.
کار کردن زیر نظر ریکاردو ساپیتنو در 
آپوئل این فرصت را در اختیار سعید 
قرار داد که توانایی های خود را در 
یک لیگ اروپایی – حتی اگر درجه سه 
باشد- محک بزند و یک افتخار مهم را 

نیز به دست آورد.
مورد شهاب و سعید، نمونه ای از 

در  بازیکنان  درست  تصمیم گیری 
مقاطعی حساس از حرفه شان هست 
که می تواند روی آینده فوتبال آنها 
تأثیری ویژه داشته باشد. انتخاب 
درست به جای انتخاب مبتنی بر پول 
بیشتر، فوتبال زاهدی و مهری را در 
مسیری امیدوارکننده و هیجان انگیز 

داد. قرار 

عزیزیخادمنمیتواند
بهفدراسیونبرگردد

2 ساله شهاب الدین  روز سه شنبه محرومیت 
عزیزی خادم به اتمام رسید و برخی از کارشناسان 
حقوقی معتقد هستند که او هم اکنون می تواند 
بر صندلی ریاست فدراسیون فوتبال تکیه بزند، 
چرا که او طبق هیچ کدام از بندهای اساسنامه 
از سمت خود به صورت دائم عزل نشده است. 
در اساسنامه فدراسیون فوتبال، رئیس فدراسیون 
تنها در سه صورت از سمت خود کنار می رود: فوت 
شود، استعفا بدهد یا توسط اعضای مجمع از سمت 
خود کنار برود. درباره عزیزی خادم هیچ کدام از 
این حالت ها رخ نداد و مجمع فدراسیون فوتبال 
باید در آن زمان وضعیت عزیزی خادم را روشن 
می کرد که نکرد، از طرفی او در این مدت حاضر 

نشد استعفا کند.
برخی کارشناسان حقوقی و ناظران به همین دلیل 
معتقدند عزیزی خادم با پایان دو سال محرومیتش 
رئیس قانونی فدراسیون فوتبال است. تفسیر این 
گروه این است چون مجمع عزیزی خادم را عزل 
نکرده و او استعفا هم نکرده، با پایان محرومیتش 

می تواند به پست قبلی اش برگردد.
اما این گونه نیست که عزیزی خادم بتواند پس از 
سپری شدن محرومیت اش به فدراسیون بازگردد 
و روی صندلی تاج بنشیند، چرا که پس از عزل 
عزیزی خادم مقرر شد تا رئیس فدراسیون فوتبال 
برای 4 سال آینده انتخاب شود که این اتفاق افتاد و 
مهدی تاج در آن مقطع به عنوان رئیس فدراسیون 
انتخاب شد. در واقع زمانی سازو کار عزل مدیر 
فدراسیون فوتبال و انتخاب مدیر جدید زده شد، 
انتخاب مدیر برای دور بعدی بود، بنابراین عزیزی 
خادم قانونی نمی تواند ادعایی در این خصوص 

باشد. داشته 

ضیاییرسماًرئیسآکادمیباشگاه
استقلالشد

با اعلام فرشید سمیعی سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال، محمدحسین ضیایی به عنوان رئیس جدید 
آکادمی باشگاه استقلال منصوب شد .ضیایی سابقه 
سال ها فعالیت در عرصه مربیگری فوتبال و کشف 
استعدادهای جوان را در کارنامه خود دارد و در دوران 
بازیگری هم پیراهن استقلال را به تن کرده است. وی 
علاوه بر استقلال در وحدت، شاهین، تراکتورسازی و 
واشاش مجارستان هم بازی کرده است .ضیایی در 
دوران مربیگری نیز سابقه هدایت تیم هایی چون 
تراکتور، پیکان، صبا باتری، مس کرمان، شهرداری 

تبریز و گسترش فولاد را دارد.

ردشکایتپرسپولیس
ازسرپرستاستقلال

باشگاه پرسپولیس چندی پیش از فرشید سمیعی 
سرپرست مدیرعاملی استقلال بابت مصاحبه علیه 
این باشگاه به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
شکایت کرده بود که با رأی این کمیته، سمیعی 
جریمه نقدی شد. سرپرست مدیرعاملی استقلال 
پس از این رأی صادره توسط کمیته انضباطی 
اعتراض کرد و کمیته استیناف پس از بررسی، رأی 

به برائت سرپرست باشگاه استقلال داد.

دوپینگمثبتبازیکننفتآبادان

صادق صادقی یک سال محروم شد. افسران کنترل 
 )IC(نمونه داخل مسابقه )دوپینگ ایران) نادو
»صادق صادقی بابا احمدی« فوتبالیست لیگ برتری 
تیم صنعت نفت آبادان را در تاریخ 2۷ مهرماه 14۰2 
در خلال بازی این تیم و ملوان بندرانزلی در شهر 
آبادان اخذ کردند که پس از بررسی نمونه توسط 
آزمایشگاه مورد تأیید وادا، وجود ماده ممنوعه 
»تاموکسیفن« از گروه ماده ممنوعه S۴ لیست مواد 
و روش های ممنوعه وادا، در نمونه وی تأیید شد. 
شورای صدور رأی ایران نادو در حکم اولیه با توجه 
به تخلف صورت گرفته توسط ورزشکار طبق بند 
1-1-6-1۰ مبنی بر استفاده از ماده خاص، رأی 2 سال 
محرومیت برای ورزشکار را صادر و به وی ابلاغ 
نمود. اما »صادق صادقی بابا احمدی« بازنگری 
پرونده در شورای استیناف را درخواست کرد. پس 
از ارائه و بررسی مدارک پزشکی و توضیحات وی نزد 
شورا و با در نظر گرفتن مسئولیت مطلق ورزشکار، 
برای اعضای شورا محرز گردید که ماده ممنوعه 
»تاموکسیفن« به دلیل مصرف درمانی وارد بدن 
شده است. لذا به استناد ماده 1-1-6-1۰ قوانین ملی 
مبارزه با دوپینگ ایران به دلیل اثبات عدم تعمد 
در مصرف ماده ممنوعه به قصد دوپینگ، توجه 
ورزشکار به مسئولیت های قانونی مد نظر کد وادا و 
با در نظر گرفتن تبصره عدم وجود غفلت یا تقصیر 
قابل توجه، مدت محرومیت 2 ساله صادر شده 
اولیه به 12 ماه کاهش یافت. این ورزشکار از تاریخ 
14۰2/۰۸/3۰ لغایت 14۰3/۰۸/2۹ از کلیه فعالیت های 

ورزشی محروم شد.

این روزها که بحث مبارزه با فساد 
همگان  است،  داغ  فوتبال  در 
منتظرند تا نتیجه این خیزش 
اصلاحی را بزودی در بستر ورزش 
ایران ببینند. حالا که قوه قضائیه 
بالا  و وزیر ورزش رأساً آستین 
زده اند تا تیشه به ریشه دلالان و 
واسطه ها و مدیران فاسد بزنند، 
آنچه اهمیت دارد سرعت عمل 
مراجع ذیصلاح در معرفی و از کار 

سرشاخه هاست. انداختن 
یکی از راه های این گونه پاکسازی ها 
معرفی عمومی متخلفان است 
تا ضمن تنبیه آنها درس عبرتی 
برای دیگران رونمایی کنیم تا 
دیگران هوس نکنند پا به این 

وادی بگذارند.
این در حالی است که متأسفانه 
این روزها حرف هایی می شنویم 
که خیلی به برخوردهای مؤثر 
امیدوارمان نمی کند. حسن زاده 

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال چند شب پیش در پاسخ 
به سؤالی در خصوص چگونگی 
ریشه کنی فساد در فوتبال گفت: 
»ما در آموزه های دینی خودمان 
داریم که نباید با آبروی کسی بازی 
کرد و در قانون نیز صراحتاً این 

موضوع پیش بینی شده و حتی 
مقام قاضی نیز حق افشای اسامی 
افراد را تا زمانی که حکم آنها صادر 
شده، ندارد و اصل بر برائت است 

تا خلافش ثابت شود.«
 اشاره حسن زاده اشاره اخلاقی و 
درستی است اما انتظار این است 

که حداقل کسانی که در ردیف 
متهمان هستند فعلاً تعلیق شوند 
تا تعیین تکلیف شوند نه اینکه 
بعد از یک بازجویی ساده دوباره 
فعالیتشان را ادامه دهند به این 

امید که متخلف نباشند.
وقتی  یتالیا  ا و  آلمان  در  مثلاً 

بحث فساد و تبانی مطرح است 
به  ممکن  زمان  کوتاه ترین  در 
تخلفات رسیدگی شده و رأی صادر 
و مجازات ها اعمال می شود. اولی 
هوینس در بایرن مونیخ نمونه 
مبرهنی از قاطعیت در برخوردهاست، 
یا محرومیت آنیلی ها در یووه هم 

نمونه خوبی برای یادآوری است. 
صورتی  در  تهدیدها  و  احضارها 
اثربخش است که همراه با برخورد 
باشد وگرنه باز مبارزه با فساد 
می شود تمیز کردن ساحل با پارو!

متأسفانه در فوتبال ایران طولانی 
شدن تحقیقات بسیاری از مواقع 
باعث فراموش شدن پروژه پاکسازی 
شده و پرونده ها در هزار توی ادارات 
به هزاران بهانه گم و گور می شوند.
در همین رابطه باید به صحبت های 
نصرالله پژمان فر رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ قانون اساسی هم اشاره 
کرد که گفت: »ما هیچ موقع 
سعی نکردیم این فضا را به رسانه 
بکشانیم جز موارد خاص که باید 
آن را به مردم منتقل کنیم و رها 

نمی کنیم.« نیز 
اتفاقاً به نظر می رسد استفاده 
برای  از قدرت و نفوذ رسانه ها 
ریشه کنی فساد واجب و ضروری و 

اصلاح گر است.
 امروز اگر قرار است واقعاً اتفاقی 
بیفتد، همه لایه های قضایی و 
ورزشی باید کنار هم باشند تا با 
سرعت گرفتن کار نتیجه نهایی 
فراموش نشود و زودتر اصلاحات 

انجام پذیرد.

سعید و شهاب؛ در مسیر هیجان انگیز کسب افتخار

پاداش یک انتخاب درست

امیر مهدی علوی، مدیر روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال در مورد درخواست 
فدراسیون فوتبال ایران از کنگره فیفا 
برای تعلیق فعالیت های فدراسیون 
رژیم غاصب صهیونیستی، اظهار داشت: 
»هفتاد و چهارمین کنگره فیفا امروز در 
بانکوک تایلند برگزار می شود و یکی از 
مهم ترین مواردی که در این کنگره در 
سطح جهانی مورد توجه قرار می گیرد، 
محرومیت رژیم صهیونیستی در حوزه 
فوتبال است.« وی افزود: »فدراسیون 
فوتبال جمهوری اسلامی ایران هم در 
دو ماه اخیر در این زمینه پیشنهادات 
خود را به فیفا ارائه کرد. ریاست 
فدراسیون فوتبال فلسطین هم چهار 
روز قبل در تماس با رئیس فدراسیون 

کشورمان، مراتب تقدیر و تشکر خود 
را بابت پیگیری این موضوع انجام داد. 
امیدواریم با برپایی کنگره و نهایی 
شدن موضوع بتوانیم شاهد یک اجماع 
جمعی علیه این رژیم باشیم.« مدیر 
روابط عمومی فدراسیون فوتبال در 
پاسخ به این سؤال که چقدر کشورهای 
یا کشورهای استکبارستیز  اسلامی 
می توانند در این بخش کمک کننده 
باشند، توضیح داد: »اجماع بسیار 
خوبی در این حوزه وجود دارد. با توجه 
به پیگیری های صورت گرفته و نامه های 
رد و بدل شده، این امید وجود دارد که 
اقدام قاطعی را علیه روند غیرقانونی 
و غیربشردوستانه رژیم صهیونیستی 

شاهد باشیم.«

فدراسیونفوتبال:

امیدواریماقدامقاطعی
علیهرژیمصهیونیستیشکلبگیرد

نگاه

خبر

گزارش

فرخحسابی
خبرنگار

باشگاهکرمانی بهبهانهافشایتخلفاتگستردهدر

مثل فوتبال اروپا با مجرمان برخورد کنید

اجرایقانونسقفبودجهدرفصلآینده بیاطلاعیمدیرانعاملاز

»قانونسقفبودجه«بدونرعایتقانون

موضوع قانون سقف بودجه تیم های لیگ برتری 
یک بار در سال های گذشته و در دوران مدیریت 
علی کفاشیان با شکست مواجه شد اما دوباره 
پرونده ای که در  یک دهه پیش خاک می خورد، 
در لیگ بیست وسوم به جریان افتاد. در این 
خصوص کارگروهی برای نظارت بر سقف بودجه 
تشکیل و مبلغی برای سقف بودجه تیم های 
لیگ برتری در نظر گرفته شد که البته تیم های 
مدعی قهرمانی از سقف بودجه تعیین شده عبور 
کردند تا برای دومین بار این قانون با شکست 
مواجه شود. در این بین در روزهای گذشته 
مجدداً اخباری در خصوص قانون سقف بودجه 
باشگاه های لیگ برتری منتشر شد و براساس این 
قانون، هزینه باشگاه های لیگ برتری در لیگ برتر 
آینده )بیست و چهارم( نباید از سقف 325 میلیارد 
تومان عبور کند. البته این قوانین برای بررسی و 

تأیید نهایی در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال مطرح و در صورت تأیید برای فصل آینده 
اجرایی خواهد شد. با وجود این شنیده می شود 
که اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال این 
قانون را تصویب خواهند کرد و تیم ها باید این 
قانون را اجرا کنند. البته درحالی این قانون در 
فصل آینده اجرا می شود که کارگروه نظارت بر 
سقف بودجه بدون برگزاری جلسه با مدیران 
عامل لیگ برتری این قانون را مصوب کرده است. 
این موضوع باعث شد تا »ایران ورزشی« با محمد 
اسفندیارپور، مدیرعامل گل گهر و شهاب زندی، 
مدیرعامل شمس آذر قزوین تماس بگیرد که 
البته این دو مدیرعامل لیگ برتری از این قانون 
بی اطلاع بودند. اعضای کارگروه سقف بودجه را 
منصور قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون به عنوان 
رئیس، محمدرضا کشوری فرد، جمشید نورشرق، 
محمدحسین حمیسی، مهدی کردانی و جواد 
محمود زاده تشکل می دهند که »ایران ورزشی« 
با نورشرق، یکی از اعضای کارگروه نظارت بر 

سقف بودجه تماس گرفت و او اعلام داشت که 
به هیچ وجه مصاحبه نمی کند. علاوه بر این 
قنبرزاده و کشوری فرد، دو عضو دیگر این کارگروه 
هم تماس ها را بی پاسخ گذاشتند تا این سؤال 
پیش بیاید که آیا این قانون اجرا خواهد شد یا 
اینکه همانند دو دوره گذشته این قانون رعایت 

شد. نخواهد 
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